Администрация  муниципального образования «Село Садовое»
Ахтубинского района Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2013 г                                                                                                       № 18

О внесении изменений и дополнений
В постановление от 25.01.13г. № 6
«Об утверждении   целевой программы
«Профилактика правонарушений и
усиление борьбы с преступностью в
 МО «Село Садовое» на 2013 - 2014 годы»

Рассмотрев протест прокуратуры от 11.03.2013г. № 7-38-13 на постановление от 25.01.13г. № 6 «Об утверждении   целевой программы «Профилактика правонарушений и  усиление борьбы с преступностью в МО «Село Садовое» на 2013 - 2014 годы», администрация МО «Село Садовое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения и дополнения в  целевую программу «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в МО «Село Садовое» на 2013-2014 годы»
- в п. 1 «Исполнители основных мероприятий Программы» слова «ОМВД России по Ахтубинскому району» исключить.
	2. Добавить п. 5 «Методика оценки эффективности целевой программы «Профилактика правонарушений и  усиление борьбы с преступностью в МО «Село Садовое» на 2013 - 2014 годы»
          3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Село Садовое».
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования                                            А.С.Духнов

 Утверждено
 постановлением администрации
 МО «Село Садовое»
 от  16.04.2013 № 18

ДОПОЛНЕНИЯ
в целевую программу «Профилактика правонарушений и усиление борьбы
[bookmark: _GoBack]с преступностью в МО «Село Садовое» на 2013 - 2014 годы»

5. Методика оценки эффективности целевой программы «Профилактика правонарушений и  усиление борьбы с преступностью в МО «Село Садовое» на 2013 - 2014 годы»

Реализация Программы окажет значительное влияние на стабильность общества, качество жизни населения, состояние защищенности граждан и общества от преступных посягательств, а также обеспечит дальнейшее совершенствование форм и методов организации профилактики правонарушений.
Выполнение профилактических мероприятий Программы обеспечит формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к потреблению алкоголя, выбор здорового образа жизни подростками и молодежью.
К числу ожидаемых показателей эффективности и результативности Программы по группе социально значимых результатов относятся следующие показатели:
снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной снижением уровня преступности на улицах и в общественных местах;
создание дополнительных условий для вовлечения несовершеннолетних группы риска в работу кружков и спортивных секций.

Верно: